
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 

 

PRIENŲ „REVUONOS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORĖS 

ILONOS BALČIUKYNIENĖS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė. 

Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla įgyvendina priešmokyklinio ugdymo, pradinio 

ugdymo, pagrindinio ugdymo, ikiprofesinio mokymo, suaugusiųjų pagrindinio (I dalies) ugdymo, 

individualizuotą pradinio ugdymo, individualizuotą pagrindinio ugdymo, socialinių įgūdžių ugdymo 

programas.  

Mokykloje 2018-09-01 sudaryti 24 klasių komplektai (2017 m. 24 klasių komplektai). Iš 

viso – 354 mokiniai (2017 m. – 350 mokinių). Priešmokyklinėje grupėje mokėsi 18 vaikų, 1–4 klasėse 

mokėsi 105 mokiniai, 5–10 klasėse – 121 mokinys. Jaunimo klasėse – 42 mokiniai, produktyviojo 

mokymosi 9–10 klasėse 20 mokinių, specialiojo ugdymo skyriuje – 48 mokiniai. Mokykla turi 

bendrabutį, kuriame gyvena (5 dienas per savaitę) 15 vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla ugdo skirtingų gebėjimų ir poreikių vaikus, teikia 

psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją, socialinę pedagoginę, švietimo informacinę, 

sveikatos priežiūros bei kineziterapeuto pagalbą. Mokykla, bendradarbiaudama su steigėju ir 

socialiniais partneriais, sudaro galimybes mokytis vaikams iš 3 savivaldybių. Mokykla planuoja ir kitus 

5 metus tęsti šias ugdymo programas ir komplektuoti apie 24 klasių komplektus. Mokykloje dirba 55 

pedagoginiai darbuotojai (11 iš jų nepilnu krūviu), 32 aptarnaujančio personalo darbuotojas (4 iš jų 

nepilnu krūviu). Mokytojai nuolat kelia kvalifikaciją, atestuojasi. 2018 metais suteikta mokytojo 

metodininko kvalifikacija 1 mokytojui ir vyresniojo mokytojo kvalifikacija 1 mokytojui. Iš viso 

mokykloje dirba 1 ekspertas, 27 mokytojai metodininkai, 19 vyresnieji mokytojai, 6 mokytojai. 

 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

Jau keletą metų mokykloje mokiniai stebi savo individualią pažangą ir ją fiksuoja 

mokyklos parengtose formose. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupė atliko 1.2.1. (Mokinio 

pasiekimai ir pažanga) rodiklio giluminį įsivertinimą ir nustatė, kad mokykloje puoselėjama mokymosi 

pažangos kultūra – daugiau nei pusė mokinių daro individualią mokymosi pažangą. Sukurta ir 

naudojama pakankamai veiksminga mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo sistema. Visų klasių 

mokinių pasiekimai ir asmeninė pažanga yra stebima, fiksuojama, aptariama su mokiniais, mokytojais 

ir tėvais. Pagal nustatytą grafiką mokykloje vyksta konsultacijos gabiems ir mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams. Mokykloje kaupiami NMPP rezultatai, PUPP įvertinimai, kurie analizuojami 



2 

dalykų metodinėse grupėse, mokytojų tarybos posėdžiuose, tėvų susirinkimuose. Individualūs mokinio 

pasiekimai ir pastangos matomi, pripažįstami, skatinami.  

Mokytojų tarybos posėdyje 2018-06-18 buvo pristatyta 2017–2018 m. m. NMPP ir PUPP 

rezultatų apžvalga. Buvo pasidžiaugta pagerėjusiais NMPP rezultatais, daugiau dėmesio skirta PUPP. 

2018 m. 100 proc. dešimtokų sėkmingai baigė pagrindinio ugdymo programą, dalyvavo pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinime ir įgijo pagrindinį išsilavinimą. Palyginus šių mokinių PUPP ir metinius 

įvertinimus nustatyta, kad lietuvių kalbos įvertinimas pagerėjo 6 % mokinių, sutapo – 50% mokinių, o 

1–2 balais sumažėjo 44% mokinių. Blogesni rezultatai matematikos, nes PUPP rezultatai su metiniais 

sutapo 11% mokinių, o sumažėjo net 89% mokinių. 

Mokinių pasiekimai respublikoje ir rajone: 

4 klasės mokinys Lietuvos pradinukų matematikos olimpiadoje laimėjo I vietą, 

Informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“ respublikoje laimėjo 12 vietą ir 

Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ pateko į geriausiųjų 50-tuką. 

Ekologiniame konkurse „Mano žalioji palangė“ mokyklos komanda tapo laureate už ant 

palangės auginamų augalų kompoziciją „Močiutės palangės grožybės“. 

XV avangardinės mados konkurse-festivalyje „Avangardas 2018“ mokiniai laimėjo II 

vietą (kolekcija „Netoli nuėjom“), ir III vietą (kolekcija „Pilies rūsio paslaptis“). Už kolekciją „Lino 

žiedai“ respublikiniame jaunųjų dizainerių konkurse „Adata-2018“ mokiniai laimėjo II vietą, o 

tarptautiniame jaunųjų dizainerių konkurse „PaKaba 2018“ – II vietą. 

8 klasės mokinys 2018 m. Lietuvos mokinių technologijų olimpiados respublikiniame 

etape laimėjo III vietą. 

Informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“ respublikoje užimtos I, IV ir 

VII vietos. 

Tarptautiniame konkurse „Toyama Prefectural Children's Festival“ laimėtos 1, 2 ir 3 

vietos.  

Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 1, 2, 4 ir 8 klasių mokiniai rajone 

užėmė I vietas, o 5 klasės mokinė – III vietą. 

Pradinių (I–IV) klasių mokinių varžybų „Šviesoforas“ II etape mokyklos komanda 

laimėjo I vietą. 

5–8 klasių mokinių lietuvių kalbos olimpiadoje 8 klasės mokinė laimėjo I vietą, o 5 klasės 

– III vietą.  

7–8 klasių mokinių anglų kalbos olimpiadoje laimėtos II ir III vietos. 

Mažojoje rusų kalbos olimpiadoje laimėtos dvi III vietos. 

Prienų rajono teisinių žinių konkurse „Temidė“ mokyklos komanda laimėjo III vietą. 

Prienų rajono savivaldybės ir laikraščio „Gyvenimas“ 2017–2018 m. jaunučių krepšinio 

„5 x 5“ varžybose mokyklos komanda laimėjo III vietą. 

Lietuvos pradinių klasių mokinių matematikos olimpiados rajoniniame etape 4 klasės 

mokinys laimėjo I vietą. 

Rajoninės pradinių klasių mokinių sporto varžybose „Greiti ir vikrūs“ mokyklos 

komanda laimėjo II vietą. 

Rajoninis informacinių technologijų konkursas „Įdomus gyvūnas“ laimėtos I ir III vietos. 



3 

6–12 klasių mokinių Česlovo Kudabos geografijos konkurso rajoniniame etape 6 klasės 

mokinė laimėjo III vietą. 

Prienų rajono pradinio ugdymo 3–4 klasių mokinių raiškaus žodžio konkursas „Tau, 

Lietuva“ laimėtos I ir II vietos. 

Lietuvos mokinių technologijų olimpiados rajoniniame etape laimėtos I ir II vietos. 

Lietuvos mokinių matematikos olimpiados rajoniniame etape 6 klasės mokinė laimėjo II 

vietą. 

Lietuvos mokinių fizikos olimpiados rajoniniame etape laimėtos I–III vietos. 

51-osios Lietuvos mokinių biologijos olimpiados rajoniniame etape 10 klasės mokinys 

laimėjo II vietą.  

Prienų rajono ir Birštono savivaldybės mokinių lengvosios atletikos keturkovės 

komandinės mergaičių varžybos mokyklos komanda laimėjo II vietą. 

Prienų rajono mokyklų mergaičių (gimusių 2005 m. ir jaunesnių) kvadrato varžybos 

mokyklos mergaičių komanda užėmė I vietą. 

 

2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Mokyklos materialinių ir finansinių išteklių valdymas mokykloje įgyvendinamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, buhalterinės apskaitos vadovu ir 

tvarkų aprašais bei finansų kontrolės taisyklėmis. Siekiama, kad mokykloje turtas, finansai ir kitos 

lėšos būtų naudojamos veiksmingai, taupiai ir tikslingai. 

Mokyklai skirtos lėšos pagal „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“ 

programą. 2018 m. – 1 084 000 Eur (2017 m. – 976 200 Eur, 107 tūkstančiais daugiau, iš jų: 

666 000 Eur – mokinio krepšelio lėšos (2017 m. – 586 400 Eur); 

94 700 Eur – specialioji tikslinė dotacija (SUS aplinkos lėšos) (2017 m. – 87 900 Eur); 

4 000 Eur – specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) (2016 m. – 2 300 

Eur); 

31 000Eur – valstybės dotacija nemokamam mokinių maitinimui (2017 m. – 28 600 Eur); 

288 300 Eur – savivaldybės aplinkos užtikrinimo lėšos (2017 m. 251 400 – Eur). 

Vadovauju planuojant mokyklos materialinius ir finansinius išteklius, analizuojant jų 

panaudojimo veiksmingumą. Telkiu mokyklos komandas, kad būtų taupiai ir racionaliai valdomas 

turtas. Aktyvinu mokyklos darbuotojus, kad būtų pritraukiamos, planuojamos ir tikslingai 

panaudojamos 2 proc. paramos lėšos. Kasmet teikiu ataskaitas bendruomenei, savivaldos institucijoms. 

Per 2018 m. buvo gauti 2150 Eur iš gyventojų pajamų mokesčio lėšų. 

Nuolat ieškome būdų pagerinti mokyklos finansavimą. Inicijavau darbo grupių sudarymą 

projektų paraiškoms konkursams rengti. Iš viso per 2018 metus gavome 30 890 Eur.  

Teikėme prašymus Senukų paramos ir labdaros fondui, UAB „Unishop“ ir sulaukėme 

paramos kalėdinėmis dovanėlėmis, baldais. Iš viso buvo gauta rėmėjų parama už 2468 Eur. 

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

Atsižvelgdami į mokyklos strategiją, kryptingai ir tikslingai bendradarbiaujame su 

socialiniais partneriais, pasirašome sutartis. 2018 metais pasirašėme sutartis su 29 socialiniais 

partneriais. Tęsiame produktyviojo mokymo įgyvendinimą: 9–10 klasėse pasirašėme 55 trišales 



4 

bendradarbiavimo sutartis su įstaigomis ir asmenimis, dirbančiais pagal verslo liudijimus. Mokykloje 

įgyvendinama tarptautinė Olweus patyčių prevencijos programa. Dalyvavimo programoje patirtį, 

kviečiant SPPC, mokykla pristatė Mokytojų TV laidoje „Kaip pasirinkti prevencinę programą“ 

Vilniuje. Mokykloje jau aštuoneri metai vykdoma Gamtosauginių mokyklų programa. 

2018 metais mokykla už aktyvią gamtosauginę veiklą apdovanota tarptautine 

gamtosaugine žaliąja vėliava ir sertifikatu. 

Mokyklos paraiška buvo atrinkta dalyvauti projekto „Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugų plėtra“ veiklose. Šių veiklų tikslas – sudaryti sąlygas vaikams ugdyti(s) netradicinėje 

aplinkoje: muziejuose, teatruose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose. Mokyklai buvo 

finansuojamos 6 edukacinės programos: kultūrinės - meninės krypties („Nepažintoji Baltų kultūra“ ir 

Kino „virtuvėje“), technologijų ir kūrybinių industrijų krypties („Interaktyvusis dizainas ir 

technologijos“, „Kompiuterinės grafikos dirbtuvės“), gamtinės ir ekologinės krypties („Maistas 

gamtoje“ ir „Miško paslaptys“). Dalyvaujant ŠMM projekte „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologijų mokslų priemonėmis“ mokomieji kabinetai buvo papildyti priemonėmis už 2666 Eur. 

Mokykla gavo 500 Eur finansavimą iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto socializacijos 

stovyklai „Kurkime ir pažinkime kartu“, kurioje dalyvavo 28 vaikai.  

Mokyklos parengtos paraiškos laimėjo atrankas ir dalyvavome dviejuose tarptautiniuose 

projektuose: „Erasmus+“ pagrindinio veiksmo (KA219) bendrojo ugdymo sektoriaus projekte 

„Kurdami, bendraudami, mes džiaugiamės savo įvairove“ („Creating, Communicating, our Diversity 

we are Celebrating“), kuriam finansuoti buvo skirta 16 645 Eur ir projekte „CODING kultūringoje 

Europoje“, kuriam finansuoti buvo skirta 18 156 Eur.  

 

2.4. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Mokykloje įrengtas socialinių mokslų kabinetas su interaktyviu ekranu ir 

kompiuterizuotomis individualiomis mokinių mokymosi vietomis. Įrengtas pradinių klasių 

informacinių technologijų kabinetas bei interaktyvios grindys. Atnaujinti baldai bibliotekoje. Steigėjui 

skyrus 7800 Eur lėšų, įrengtos patalpos ilgajai priešmokyklinio ugdymo grupei: perdažyti ir 

suremontuoti du kabinetai, įsigyta minkštojo inventoriaus, baldai, triaukštės lovelės miegui bei 

reikalingos mokymosi priemonės. Iš rėmėjų ir mokinio krepšelio lėšų Specialiojo ugdymo skyriuje 

įrengtas pirmasis rajone multisensorinis kambarys. 

Steigėjui skyrus 4000 Eur įrengtos papildomai 6 stebėjimo kameros, išplėstas ir 

rekonstruotas stebėjimo tinklas. 

Ruošiantis minėti mokyklos įkūrimo šimtmetį išklota 100 m
2
 kiemo trinkelėmis, 

atnaujinta laiptinė ir organizuotas skulptūros iš metalo kūrimas bei pastatymas. Prienų rajono 

savivaldybė darbams skyrė 11 350 Eur.  

Suremontuotos dviejų geltonųjų autobusų garažų durys, rekonstruotas įvažiavimas. 

Mokykla gavo 1000-ąjį Lietuvoje geltonąjį autobusą. 

Nors mokykloje vyko patalpų renovacija, tačiau nebaigta tvarkyti mokyklos valgykla, 

vandens ir kanalizacijos vamzdynai bei nebaigta tvarkyti šildymo sistema, reikėtų apie 180 000 Eur. 

Mokyklos teritoriją reikia aptverti, nes mokiniams nesaugu. Trūksta patalpų SUS mokinių bendrabučiui 

įrengti. 

Direktorė         Ilona Balčiukynienė 


